
UCHWAŁA NR XXVI/158/21 
RADY GMINY GRUTA 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Gruta na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222 ust. 1 i 2, art. 235-237, 
art. 258 ust. 1 pkt 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305), uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIII/141/20 Rady Gminy Gruta z dnia 29.12.2020 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Gruta na 2021 rok (zmiana: Zarządzenie Nr 17/2021 Wójta Gminy Gruta z dnia 28.01.2021 r., 
Uchwała Nr XXIV/146/21 Rady Gminy Gruta z dnia 26.02.2021 r., Uchwała Nr XXV/152/21 Rady Gminy 
Gruta z dnia 30.03.2021 r., Zarządzenie Nr 31/2021 Wójta Gminy Gruta z dnia 12.04.2021 r.) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie:    "§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2021 rok w wysokości  
38 596 626,40 zł,   z tego: 

1.   dochody bieżące w wysokości  33 768 310,54 zł, 

2.  dochody majątkowe w wysokości  4 828 315,86 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały."; 

2) §2. otrzymuje brzmienie:    "§2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2021 rok w wysokości   
45 681 860,26 zł z tego: 1.1. wydatki bieżące w wysokości       33 304 285,03 zł, w tym: 

a)  wydatki jednostek budżetowych 21 698 388,72 zł, z tego: 

-   wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 12 475 398,04 zł 

-   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  9 222 990,68 zł 

b)  dotacje na zadania bieżące 605 000,00 zł 

c)  świadczenia na rzecz osób fizycznych  9 581 661,66 zł 

d)  wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5  ust.1 pkt. 2 i 3   1 219 
234,65 zł 

e)   obsługa długu 200 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 
1.2. wydatki majątkowe w wysokości   12 377 575,23 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały". 

3) w załączniku nr 1 "Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2021 rok" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

4) w załączniku nr 2 "Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2021 rok" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

5) w załączniku nr 4 "Plan wydatków inwestycyjnych budżetu Gminy Gruta na 2021 rok" wprowadza się 
zmiany jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

6) §3. otrzymuje brzmienie:   "§3. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 7 085 233,86 zł, który 
sfinansowany zostanie przychodami z tytułu: 

1.   zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 1 370 872,40 zł 

2. wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, w wysokości 
709 127,60 zł 

3. przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 4 892 169,00 

4. przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych 
środków, w wysokości 113 064,86 zł" 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E078CEC-372E-4138-AE66-D3F3086B00C1. Podpisany Strona 1



7) §4. otrzymuje brzmienie:    "§4.  Ustala się : 

1. przychody budżetu gminy  w kwocie   7 814 361,46 zł 

2. rozchody budżetu gminy w kwocie         729 127,60 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały" 

8) w załączniku nr 5 "Przychody i rozchody budżetu w 2021 r." wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 
4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gruta 

 
 

Piotr Dyś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E078CEC-372E-4138-AE66-D3F3086B00C1. Podpisany Strona 2



Plan dochodów  budżetu Gminy Gruta na 2021 rok - zmiany

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/158/21 z dnia 29.04.2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 043 000,00 65 000,00 1 108 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 043 000,00 65 000,00 1 108 000,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

1 043 000,00 65 000,00 1 108 000,00

758 Różne rozliczenia 13 077 152,00 46 000,00 13 123 152,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 5 000,00 -4 000,00 1 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 -4 000,00 1 000,00

75816 Wpływy do rozliczenia 1 400 000,00 50 000,00 1 450 000,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

1 400 000,00 50 000,00 1 450 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 613 303,70 274 901,11 888 204,81

85395 Pozostała działalność 613 303,70 274 901,11 888 204,81

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

593 653,70 274 901,11 868 554,81

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 758 745,91 12 030,00 2 770 775,91

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 12 030,00 12 030,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 12 030,00 12 030,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00 -7 986,00 2 014,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 000,00 -7 986,00 2 014,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

10 000,00 -7 986,00 2 014,00

Razem: 38 206 681,29 389 945,11 38 596 626,40

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E078CEC-372E-4138-AE66-D3F3086B00C1. Podpisany Strona 1



Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2021 r. - zmiany

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/158/21 z dnia 29.04.2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

630 Turystyka 113 500,00 28 000,00 141 500,00

63095 Pozostała działalność 113 500,00 28 000,00 141 500,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 28 000,00 108 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 407 605,23 50 000,00 3 457 605,23

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 407 605,23 50 000,00 3 457 605,23

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 710 000,00 50 000,00 1 760 000,00

710 Działalność usługowa 45 300,00 5 000,00 50 300,00

71095 Pozostała działalność 15 000,00 5 000,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 5 000,00 20 000,00

750 Administracja publiczna 3 386 479,00 5 000,00 3 391 479,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 994 679,00 5 000,00 2 999 679,00

4300 Zakup usług pozostałych 250 779,00 5 000,00 255 779,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 367 540,00 65 000,00 432 540,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 45 000,00 65 000,00 110 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

45 000,00 65 000,00 110 000,00

852 Pomoc społeczna 3 069 354,02 33 500,00 3 102 854,02

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

549 080,00 1 500,00 550 580,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 1 500,00 1 500,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 685 980,02 -6 000,00 679 980,02

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 416 720,02 -6 000,00 410 720,02

85295 Pozostała działalność 5 000,00 38 000,00 43 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 38 000,00 39 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 697 709,98 365 009,97 1 062 719,95

85395 Pozostała działalność 682 709,98 365 009,97 1 047 719,95

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 295 462,40 130 863,89 426 326,29

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 309,19 11 029,07 41 338,26

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 57 984,53 34 604,97 92 589,50

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E078CEC-372E-4138-AE66-D3F3086B00C1. Podpisany Strona 1



4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 537,81 2 711,32 5 249,13

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 536,00 4 068,49 10 604,49

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 361,05 385,76 746,81

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 52 848,28 86 133,50 138 981,78

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 2 103,72 4 087,20 6 190,92

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 55 489,69 18 690,77 74 180,46

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 687,15 391,90 1 079,05

4227 Zakup środków żywności 8 373,10 3 878,00 12 251,10

4307 Zakup usług pozostałych 114 920,29 65 696,22 180 616,51

4309 Zakup usług pozostałych 5 249,71 2 468,88 7 718,59

855 Rodzina 8 868 706,89 -33 500,00 8 835 206,89

85501 Świadczenie wychowawcze 5 782 260,00 3 000,00 5 785 260,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 3 000,00 3 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 167 560,00 1 500,00 2 169 060,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 1 500,00 1 500,00

85595 Pozostała działalność 38 000,00 -38 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 38 000,00 -38 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna 191 580,00 -15 000,00 176 580,00

92601 Obiekty sportowe 39 000,00 -15 000,00 24 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 000,00 -15 000,00 24 000,00

Razem: 45 178 850,29 503 009,97 45 681 860,26

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E078CEC-372E-4138-AE66-D3F3086B00C1. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

Plan wydatków inwestycyjnych budżetu Gminy Gruta na 2021 rok
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVI/158/21 z dnia 29.04.2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 242 500,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 242 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 230 000,00

Budowa sieci wodociąowej w Grucie 220 000,00

Montaż powiadomień SMS o nieprawidłowej pracy 10 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 500,00

Zakup kamery inspekcyjnej 12 500,00

600 Transport i łączność 2 361 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 291 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 171 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 041432Cw Annowo 440 000,00
Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 041424C w Jasiewie od km 0+002 
dp km 0+951 1 060 000,00

Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 041428C w Okoninie od km 0+004 
do km 0+409 600 000,00

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej od DW-538 do 
świetlicy wiejskiej w Mełnie 53 948,00

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze pomidzy boiskiem a 
budynkiem nr 12 w Mełnie 17 052,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00

Zakup głowicy do wysięgnika: równiarka do poboczy 20 000,00

Zakup kosiarki bijakowej na wysięgniku 90 000,00

Zakup kosy spalinowej 10 000,00

60095 Pozostała działalność 70 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Budowa ścieżki pieszo - rowerowej Pokrzywno - Grudziądz 70 000,00

630 Turystyka 130 000,00

63095 Pozostała działalność 130 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00
Zagospodarowanie przestrzeni wspólnych na miejsca rekreacji w Gminie 
Gruta 22 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 108 000,00

Zagospodarowanie terenu przy jeziorze w Grucie 108 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 096 075,23

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 096 075,23

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 760 000,00

Budowa altanki (wiaty) z miejscem na grilla w Annowie 10 000,00
Modernizacja i adaptacja pomieszczeń Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grucie 250 000,00

Przebudowa dachu na budynku mieszkalnym w Annowie 50 000,00

Termomodernizacja budynku gminnego, Gruta 277 1 200 000,00

Wykonanie dachu na budynku gminnym w Jasiewie 160 000,00

Wykonanie elewacji oraz dachu na budynku gminnym w Nicwałdzie
 

90 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 041 075,23
Działnia infrastrukturalne przyczyniające się do rewitalizacji społeczno-
gospodarczej w Gminie Gruta 1 041 075,23

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E078CEC-372E-4138-AE66-D3F3086B00C1. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 295 000,00
Działnia infrastrukturalne przyczyniające się do rewitalizacji społeczno-
gospodarczej w Gminie Gruta 295 000,00

750 Administracja publiczna 70 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 70 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00

Budowa parkingu przy Urzędzie Gminy w Grucie 60 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Zakup wiaty śmietnikowej przy Urzędzie Gminy w Grucie 10 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 110 000,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 110 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 110 000,00

Wpłata na pańtwowy fundusz celowy na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego 110 000,00

801 Oświata i wychowanie 4 715 000,00

80104 Przedszkola 4 715 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 715 000,00
Budowa Przedszkola Samorządowego - budowa nowego centralnego 
Przedszkola Samorządowego przy budynku istniejącej Szkoły Postawowej

 

w Grucie 
4 715 000,00

851 Ochrona zdrowia 20 000,00

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 20 000,00

6220
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
20 000,00

Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 20 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 526 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 500 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 227 640,63
Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w 
Gminie Gruta 1 227 640,63

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 272 359,37
Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w 
Gminie Gruta 272 359,37

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 26 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 000,00

Zakup i montaż lamp ulicznych 26 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 83 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 83 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 83 000,00
Wykonanie instalacji gazowej oraz co i cwu w budynku świetlicy w 
Pokrzywnie 71 000,00

Zakup kostki butelkowej na plac przed świetlicą w Boguszewie 12 000,00

926 Kultura fizyczna 24 000,00

92601 Obiekty sportowe 24 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 000,00

Budowa małego boiska wielofunkcyjnego w Mełnie ZZD 12 000,00
Budowa sali sportowej przy Szkole Podstawowej oraz przebudowa - 
adaptacja sali gimnastycznej na sale lekcyjne wraz z łącznikiem między

 

salą gimnastyczną a istniejącą szkołą i zapleczem sanitarnym oraz

 

infrastrukturą techniczną na terenie działki 127/4

12 000,00

12 377 575,23Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E078CEC-372E-4138-AE66-D3F3086B00C1. Podpisany Strona 2



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym
952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

7 814 361,46

1 4 892 169,00

Przychody i rozchody budżetu w 2021r.

Lp. Kwota

Strona 1 z 1

2 113 064,86

3 709 127,60

4 2 100 000,00

do Uchwały Nr XXVI/158/21
Załącznik Nr 4

z dnia 29.04.2021 r.

Rozchody ogółem: 729 127,60

1 729 127,60

1 4

Przychody ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E078CEC-372E-4138-AE66-D3F3086B00C1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Dochody

Dział 600 - Transport i łączność, kwota +65 000,00 zł
rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne
Gminie Gruta przyznana została pomoc w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na
przebudowę trzech dróg gminnych. Otrzymana pomoc stanowi 55% dofinansowania.
Przebudowane zostaną odcinki dróg w Okoninie, Jasiewie oraz w Annowie. Ostateczny termin
realizacji przedsięwzięcia wyznaczony został do 31.10.2021 r.

Dział 758 - Różne rozliczenia, kwota -4 000,00 zł
rozdział 75814 - Różne rozliczenia finansowe
§0920 - Wpływy z pozostałych odsetek
Zmniejszono plan dochodów o 4 000,00 zł, z uwagi bardzo niskie stopy procentowe.

Dział 758 - Różne rozliczenia, kwota +50 000,00 zł
Modernizacja i adaptacja pomieszczeń Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w
Grucie, kwota +50 000,00 zł
Złożono wniosek na realizację projektu, w ramach którego zaplanowano adaptację pomieszczeń na
gabinety lekarskie oraz prace remontowo-budowlane pozostałych pomieszczeń m.in. rejestracji,
holu. Ostatecznie otrzymano dofinansowanie na łączną kwotę 250 000,00 zł Szacowany całkowity
koszt zadania 670 000,00 zł. Planowany termin realizacji 2021-2022.

Dział 853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, kwota +274 901,11 zł
rozdział 85395 - Pozostała działalność
"Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w gminie
Gruta - etap II", kwota 174 660,68 zł. Realizację projektu rozpoczęto w 2019 r. Z uwagi na
epidemię przesunięto termin realizacji zadania.
"Podniesienie standardu usług w GOPS w Grucie", kwota 100 240,43 zł. Zadanie realizowane
jest przez GOPS w latach 2020-2021.

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, kwota +12 030,00 zł
rozdział 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami, kwota +12 030,00 zł
Gminie Gruta w 2020 r. przyznano z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Warszawie dotację na realizację zadanie pn. "Usuwanie odpadów z folii rolniczych,
siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu BIG BAG". W II półroczu
2020 r. zrealizowano zadanie i rozliczono dotację. Środki w wysokości 12 030,00 zł wpłynęły w
2021 r.

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, kwota -7 986,00 zł
rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, kwota -7 986,00 zł
Zmniejszono plan dochodów z tytułu najmu świetlic wiejskich. Świetlice nie są wynajmowane
mieszkańcom z uwagi na trwającą pandemię Koronawirusa.

Przychody

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E078CEC-372E-4138-AE66-D3F3086B00C1. Podpisany Strona 1



906 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub
zadania finansowanego z udziałem tych środków - kwota 113 064,86 zł
W 2020 r. Gmina Gruta rozpoczęła realizację projektów:
Utworzenie Centrum Aktywności Lokalnej w Salnie, kwota 24 262,00 zł
Utworzenie Centrum Aktywności Lokalnej w Słupie, kwota 24 262,00 zł
Utworzenie Centrum Aktywności Lokalnej w Boguszewie, kwota 24 262,00 zł
Podniesienie standardu usług w GOPS Gruta, kwota 39 713,58 zł
Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w gminie Gruta -
etap II, kwota 565,28 zł
Środki wpłynęły na rachunek Gminy, jednak z uwagi na trwającą pandemię czas realizacji zadania
został wydłużony i przesunięty na 2021 r.

Wydatki

Dział 600 - Transport i łączność,
rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne
Zweryfikowano plan wydatków dot. inwestycji drogowych , i zwiększono o 30 000,00 zł środki na
realizację zadania pn. "Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 041428C w Okoninie od km 0+004
do km 0+409".

Dział 630 - Turystyka, kwota +28 000,00 zł
rozdział 63095 - Pozostała działalność, kwota +28 000,00 zł
§ 6059, kwota +28 000,00 zł
Zwiększono plan wydatków inwestycyjnych o 28 000,00 zł z przeznaczeniem na rozszerzenie
zakresu zadania pn. "Zagospodarowanie terenu przy jeziorze w Grucie" o budowę małego boiska
przy jeziorze w Grucie". Planowane wydatki stanowią wkład własny do projektu, w ramach
którego gmina ubiega się o dofinansowanie.

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa, kwota +50 000,00 zł
Modernizacja i adaptacja pomieszczeń Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w
Grucie, kwota +50 000,00 zł
Złożono wniosek na realizację projektu, w ramach którego zaplanowano adaptację pomieszczeń na
gabinety lekarskie oraz prace remontowo-budowlane pozostałych pomieszczeń m.in. rejestracji,
holu. Ostatecznie otrzymano dofinansowanie na łączną kwotę 250 000,00 zł Szacowany całkowity
koszt zadania 670 000,00 zł. Planowany termin realizacji 2021-2022.

Dział 750 - Administracja publiczna, kwota +5 000,00 zł
rozdział 75023 - Urzędy gmin, kwota +5 000,00 zł
Zwiększono plan wydatków o 5 00,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług w urzędzie.

Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
rozdział 75410 - Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej, kwota +65 000,00 zł
Zwiększono plan wydatków o 65 000,00 zł z przeznaczeniem na wpłatę na państwowy fundusz
celowy na dofinansowanie zadań inwestycyjnych - zakup samochodu dla komendy Miejskiej
Państwowej Straży Pożarnej w Grudziądzu.

Dział 852 - Pomoc społeczna
rozdział 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze ..., kwota +1 500,00 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E078CEC-372E-4138-AE66-D3F3086B00C1. Podpisany Strona 2



Dział 855 - Rodzina
rozdział 85501 - Świadczenia społeczne, kwota +3 000,00 zł
rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, ...., kwota +1 500,00 zł
Wyodrębniono paragrafy na wydatki związane ze zwrotem dotacji niesłusznie pobranych.

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
rozdział 85395 - Pozostała działalność,
Zweryfikowano plan wydatków związanych z realizacją projektów:
- Utworzenie Centrum Aktywności Lokalnej w Salnie, kwota +16 610,00 zł
- Utworzenie Centrum Aktywności Lokalnej w Słupie, kwota +16 610,00 zł
- Utworzenie Centrum Aktywności Lokalnej w Boguszewie, kwota +16 610,00 zł
- Podniesienie standardu usług w GOPS Gruta, kwota +139 954,01 zł
- Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w gminie Gruta
- etap II, kwota +175 225,96 zł
Zadania w całości realizowane będą w 2021 r.

Dział 926 - Kultura fizyczna
rozdział 92601 - Obiekty sportowe, kwota -15 000,00 zł
Zmniejszono plan wydatków na realizację zadania pn. "Budowa małego boiska wielofunkcyjnego
w Mełnie ZZD" z uwagi na powstałe przeszkody formalne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E078CEC-372E-4138-AE66-D3F3086B00C1. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 Plan dochodów
	Załącznik 2 Plan wydatków
	Załącznik 3 Plan wydatków inwestycyjnych
	Załącznik 4 Przychody i wydatki
	Załącznik

